
 

1/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Michaela Žďárská 
Typ práce: bakalářská 

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 

Katedra/ústav: Katedra architektury 

Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc. 

Pracoviště vedoucího práce: FSv, katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

A - výborně 

 

Kvalita technického řešení A - výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE  

 

Návrh domu je pojat v širokém kontextu, svědčící o profesionální vyspělosti autorky. Uvědomuje 
si a zohledňuje jak polohu pozemku vzhledem k výjimečnosti lokality, nárožního a velmi dobře 
viditelného umístění, tak vzhledem k rostoucímu rozvoji obce, projevujícího se i v příkladech 
architektonicky zdařilých současných staveb v okolí. Na základě toho se rozhodla vytvořit 
výjimečný a netypický rodinný dům. Jejím cílem bylo podpořit myšlenku prostorné zahrady, na 
kterou by měl přímo navazovat hlavní společenský a obytný prostor domu.  

Koncept domu vychází ze tří základních principů.  

Prvním, velmi originálním, je motiv vinice, který také odkazuje na název ulice (K vinicím), na 
jejímž nároží bude dům postaven. Požadavkem bylo vybudovat jako součást domu vinný 
sklípek, který byl doplněn o možnost výroby vlastního vína, které by rostlo přímo na pozemku.  

Velikost samotného pozemku i jeho čtvercový půdorys byly komplikací pro možnost ideálního 
usazení domu při požadavku na vytvoření příjemné, prostorné zahrady s možností nerušeného 
odpočinku.   

Dalším aspektem při návrhu bylo pak otevření zahrady jižním směrem.  

Výsledkem návrhu je tak členitý dům o nepravidelném půdorysu, který je částečně zapuštěný a 
vine se kolem spodní úrovně zahrady s terasou.  

Jeho kompozice je domyšlená z hlediska výtvarného, z hlediska provozu i praktického využití. 

Gradace hmot napomáhá vhodnému oslunění jednotlivých prostorů a zajišťuje každému členu 
rodiny soukromí.   

 



 

2/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Již tyto dva odstavce prokazují vysoké kvality architektonického/urbanistického řešení  

včetně funkčního a prostorového uspořádání. 

 

Technické řešení odpovídá současným tendencím výstavby pasivních domů. 

Stavba rodinného domu splňuje třídu energetické náročnosti A – mimořádně úsporná. 

 

Michaela Žďárská je příkladná studentka. Aktivní, kreativní a samostatná. Její schopnost vnímat 
prostředí, vyhodnotit zásadní motivy a aplikovat je novou formou je ojedinělá. Má dobré 
orientační schopnosti, představivost a vynikající cit pro prostor a jeho působení.  Prokázala 
rozsáhlé znalosti v oboru a zájem získávat nové poznatky. Její vlastnosti dávají předpoklad 
výborného uplatnění v oboru. 

 

 

 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
 

Datum: 4.6.2020     Podpis:  

                                                                   
 


